

N^{umer} 158.

DZIENNIK URZĘDOWY

WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 12. Kwietnia 1819 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 15693 — Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W odwołaniu się do Reskryptu swego z dnia 26. Maia r.z. Nr 16,732 w Nr 105 Dziennika Woiewódzkiego umieszczonego, wzywa Rodziców, lub opiekę nad dziećmi mających, aby korzystając z nadchodzący pory wiosenny, dzieci swe do zaszczepienia ospy ochronney odsétali. — Ponieważ zaś w wielu miejscach ospa naturalna panuje, która przez zaniedbanie szczepienia, może się rozszerzyć; Kommissya Woiewódzka niewidzi potrzeby, aby Rodziców czułych o zdrowie i życie swych dzieci, zachęcać wielu słowaniami do ich powinności, sumienie ich albowiem własne wskazać im powinno, iż tego iedynego od oszpeceńcia, kalectwa, częstokroć nawet i śmierci ochraniającego środka, chwycić się winni. — Gdyby zaś z drugiey strony znaleźli się rodzice, którzy przez upór naganny zaniedbując dać szepić swe dzieci, opierali się troskliwym staraniom Rządu o zdrowie ogólne Mieszkańców; w takim przypadku za okazaniem się późniey w tych dzieciach ospy naturalney, do surowey odpowiedzialności, i w miarę nastąpiłoney szkody na życiu dzieci innych, nawet do Sądu Kryminalnego pociągnięci będą. —

Lekarze Obwodowi i lekarze prywatni wezwani są do gorliwego zająć się szczepieniem ospy krowiej; pierwsi opatrzeni już są w świeżą limfę, drudzy zaś albo od lekarzy Obwodowych, albo też od Dyrektora Instytutu szczepielnego w Warszawie J. Pana Jakobi Doktora Medycyny, w takową w każdym czasie mogą być opatrzeni; rzeczą więc jest tylko Rodziców korzystania z zamiarów dobroczynnych Rządu. Wzywa przytém Kommissya Woiewódzka Proboszczów, Burmistrzów i Wóytów Gmin, aby wszelkiemi sposobami starali się ułatwić przeszkody lekarzom w ich czynnościach; spodziewa się Kommissya Woiewódzka szczególnie od pierwszych, iż wpływ swój ważny użyją do przekonania Mieszkańców o istotney użyteczności szczepienia krowiej ospy, i do zniweczenia wszelkich przesądów, które lud prosty przeciw wszytkiemu mieć zwykł, co tylko niezgadza się z jego pojęciem. —

Gdy z raportów odebranych opanującý ospie naturalný w rozmaitych miejscach Woiewództwa Mazowieckiego, przekonała się, iż ospa napadała częstokroć dzieci, które przy przeszloroczném szczepieniu uważano jeszcze za młode lub za nadto dorosłe; — Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego bierze z tąd okazyą ostrzeżenia rodziców, iż dzieci 6śc tygodni mające, już mogą być zaszczone bez najmniejszey o ich zdrowie obawy, iako też, iż szczepienie do najpóźniejszego wieku może być i powinno przedsięwzięte u wszystkich Osób, które ospy naturalnéj jeszcze nieprzebyły, ponieważ mamy dosyć częste przykłady, iż nawet 60 i 70-letnie osoby zarazią się ospą naturalną i padają ofiarą śmierci. Każdy więc, który ospy naturalnéj jeszcze nie miał, dla własnego swego bezpieczeństwa powinien sobie dać zaszczone ospe ochronną. —

w Warszawie dnia 4. Mca Kwietnia 1819 r.

PREZES

R. Rembieliński.

Sekr. Jen. Filipecki,

Nro 11,923. — Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamiając niniejszym Burmistrzów Kassyerów Miejskich, że Dekretem Najjaśniejszego Pana z dnia 16go Lutego r. b. między innemi i Kassy Miejskie od składania rachunków Kwartalnych nadal to jest: od 1go Stycznia 1819 roku uwolnione zostały, poleca im, aby rachunki roczne należycie usprawiedliwione naydaley na dniu 15go Stycznia każdego roku mieli zawsze w pogotowiu, które Dozory Miast na miejscu

stosownie do Urządzenia Kommissyi Woiewódzkiej pod dniem 6m Lipca 1818 roku co do lat upłynionych wydanego i przez Numer 112 Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego sprawdzać, gdzie potrzeba poświadczać, nad brakiem iakieykolwiek formalności lub dowodów swe uwagi czynić, do tłumaczenia się i dołączenia brakujących Dowodów lub formalności kogo należy zavezwać, opinie swe załączać i należycie usprawiedliwione, (tylko zwierzchniego zadecydowania potrzebujące) zaraz z miejsca Kommissyi Woiewódzkiej, odsyłać maia. —

Zastrzega więc, że gdyby Dozorca Miast zaraz po 15ym Stycznia do którego Miasta przybywszy rachunkow Rocznych należycie u porządkowanych i udowodnionych nie znalazł, natenczas za doniesieniem Kommissyi Woiewódzkiej, Burmistrz i Kassyer Mieyski w miarę niedbałości i wykroczenia, nieomylny karze podlegną; tym bardziéy: gdy na każdego Dozorcę Miast wkłada się niniejszym obowiązek, aby Rachunki należycie usprawiedliwione, przez niego zrewidowane, sprawdzone i zaopiniowane z wszystkich Miast jego Okręgu, naydaley do dnia 15go Lutego każdego roku Kommissyi Woiewódzkiej, dla przedstawienia tych, władzy wyższéy do ostatniego zadecydowania, niezawodnie nadesłał. —

w Warszawie dnia 31 Mca Marca 1819.

PREZES

R. Rembickiński.

Filipecki Sekr: Jen:

Nro 12,732 — Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zakomunikowane sobie przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu Obwieszczenie, względem wydzierżawienia w Królestwie Polskiem Loteryi klassycznej wydane, w brzmieniu następnym:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

Gdy terażniejsza dzierzawa Loteryi Klassycznej z koncem bieżącego roku expiruje, przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu uwiadamiając o tém interesowaną Publiczność, wzywa każdego do dzierzawienia teyże Loteryi chęć mającego, a dostateczne bezpieczeństwo dla Skarbu i Publiczności wystawić będącego w stanie, ażeby naydaley do dnia 25 Maja r. b. ostateczną deklaracyą na piśmie z wyrażeniem, ile za takową postąpić ma zamiar, Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu podał, oraz złożył w Kasie Jeneralnéy Poborów Królestwa Polskiego w gotowiznie Summę Złotych dwadzieścia

pięć tysięcy za *Vadium* służyć mającą, a kwit téżże na dowód do wspomnioney deklaracyi dołączył, finalna zaś decyzya czyli i komu pierwszeństwo przyznane zostanie, w dniu 28. Maia r. b. objawioną Interessantom będzie.

O kondycyach na iakich w mowie będąca dzierzawa wypuszczoną zostanie, niemniéj o wysokości wystawić się powinnyéj Kaucyi, każdy Interessent w Biorze Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu w Wydziale Loteryjnym zainformować się może.

w Warszawie 18. Marca 1819 roku.

Minister Prezydujący

(podpisano) J. WĘGLEŃSKI.

Podaje do publiczney wiadomości Osobom, chęć do takowéj dzierzawy mającym.

VICE PREZES

Pienicki.

Filipacki, Sekr. Gen.

I N S T R U K C Y A

Wydana przez Kommissyą Rządową Sprawiedliwości dla Konserwatorów
Wojewódzkich, w celu wykonania podług iednostaynych wzorów artykułów 140, 141, 142, 143. i 144 Prawa Seymowego,
o H i p o t e k a c h.

Kodex cywilny obowięzuie przedaiącego majątek nieruchomy, w szacunku zupełnie niezaspokoionego, i chcącego zabezpieczyć sobie pierwszeństwo hipoteki względem resztującego szacunku, aby kontrakt przedaży podawał do xiąg hipotecznych; ale nie obowięzuie nabywcę majątku nieruchomego do objawienia swego tytułu nabycia w tychże xięgach.

Kodex Cywilny upoważnia tak zwane tajne hipoteki, które, choćby do xiąg hipotecznych wpisaniem nie były, obciążają iednak majątek nieruchomy. — Nie można zatem z xiąg hipotecznych, podług przepisów Kodexu prowadzonych, żadnéj pewnéj wyczytać wiadomości, kto jest właścicielem majątku nieruchomego, zwłaszcza, gdy szacunek przez kupującego całkiem zapłaconym został, i iakimi wierzytelnościami obciążonym jest tenże majątek.

Prawo o ustaleniu własności dóbr nieruchomych, o przywilejach i hipotekach na Seymie 1818 r. uchwalone, zamyka w sobie pomiędzy innemi celami i ten, aby xięgi hipoteczne były zupełnym zbiorem wskelkich aktów tyczących się nie tylko własności dóbr nieruchomych, ale i stanu ich obciążenia.

Nim te akta w różnych epokach, i pod powagą różnych praw, i w różnych językach sporządzone, z upłynieniem terminu prekluzyjnego dla każdego Woj. wódziwa wyznaczonego, odnowionemi, i w tedne xięgi krajowe połączeniemi będą, chciał mieć prawo Seymowe, aby przed nadejściem ieszcze téy chwili, wiadomość o nich z xiąg hipotecznych, iakie dochowanemi zostały z epoki różnych Rządów, cząstkowo czerpaną była; a w czém też xięgi niedokładną wiadomość obeymnią, aby takowa przez dodatkowe składanie aktów uzupełnioną została, ile to się stać może przed upłynieniem terminu prekluzyjnego.

Ku osiągnięciu tego celu, zmiernają przepisy artykułów 140, 141, 142, 143, 144, wspomnionego prawa Seymowego. Chcąc, aby te wykonywanemi były podług iednostajnych wzorów, Kommissya Rządowa Sprawiedliwości następującą dla Konserwatorów hipoteki wydała Instrukcją, mieszcząc w niej oraz niektóre objaśnienia, które służyć mają dla Konserwatorów, aby ci oświeconemi byli o istotney dążności dopiero wspomnianych artykułów prawa, bynajmniey nienaruszając niepodległego w zastosowaniu prawa do przypadków zdania Magistratur Sądowych.

A r t y k u ł i.

Przepisy ściągające się do wykonania Artykułu 140 Prawa Seymowego, następującej treści;

„ W częściach krain ulegających porządkowi hipotek Pruskich, wszelkie czynności „ poprzedzające zaprowadzenie praw konstytucyjnych Xięstwa Warszawskiego, które po- „ dane zostały do rejestratury hipoteczney, mają pierwszeństwo od daty owczasowego „ podania. Każda strona interesowana, któraby nie była zapewnioną, iż czynność do „ rejestratury podana wciągniętą została do xiąg hipotecznych, obowiązana jest oświe- „ cić się w biurze Konserwatora hipotek o skutku podania, i żądać, albo skutecznie- „ nia wpisu podług przepisanego porządku, albo oddania na powrót dokumentu; na „ którym, prócz zapisanej prezentaty i numeru dawnego dziennika, Konserwator po- „ łoży numer swego rejestru literami i podpisze się. Rejestr takowych zawartych przed „ epoką praw konstytucyjnych Xięstwa Warszawskiego, a nie wpisanych czynności, po- „ winien być okazany przez Konserwatora każdemu mającemu potrzebę oświecenia „ się o stanie hipotek, poprzedzających rzeczoną epokę.

Powszechna rewizya archiwów hipotecznych, która poprzedziła epokę Seymową, miała szczególniey ten cel, aby przygotować wiadomość o wszelkich w artykule 140 wymienionych, a do xiąg hipotecznych ieszcze niewniesionych czynnościach. Łatwo więc Konserwatorowie utworzyć mogą rejestr nakazany artykułem 140, rejestr ten, napisz-

ny na papierze niestęplowym, którego stronice zaznaczonemi bydź powinny przez Prezesa Trybunału, lub osobę przez niego wyznaczoną, składać się ma z następujących rubryk:

- a. Prezentata aktu.
- b. Numer dawnego dziennika.
- c. Numer nowego rejestru.
- d. Treść aktu.
- e. Nieruchomość, której się akt dotyczy.
- f. Powiat, w którym jest położoną.
- g. Uwagi.

Przy końcu rejestru sporządzony będzie summaryusz porządkiem alfabetycznym podług nazwiska dóbr wiejskich, i po miastach podług nazwiska ulic, w których znowu rozróżnić należy liczby domów.

Jeżeli strony interessowane żądać będą wpisania do księgi hipoteczney tych dawniej podanych aktów, w tym względzie zachować należy postępowanie przepisane w instrukcyi hipoteczney z dnia 21 Września 1809 r.

Jeżeli żądać będą zwrotu aktu Konserwator, postąpi sobie podług przepisów artykułu 140, i nic więcej żądać nie będzie za wpisanie do nowego rejestru i wydane zaświadczenie względem numeru, pod którym ten akt w nowym rejestrze wpisanym został, nad złotych polskich dwa.

Jeżeliby strony nie żądały ani wpisania do ksiąg, ani zwrotu podanych do hipoteki aktów, wtedy te zostawać będą w depozycie u Konserwatora. Również zostawać będą w depozycie akta, których oryginały są w aktach hipotecznych, a które się dotyczą kilku stron; tych tylko kopie wydawać będzie Konserwator stronie interessowanej. Obligki oryginalne tylko wierzycielowi wydawanemi bydź mogą.

A r t y k u ł 2.

Przepisy ściągające się do wykonania Artykułu 141 Prawa Seymowego, następującej treści:

„ Przepisy poprzedzającego artykułu, stosują się oraz do czynności pochodzących z epoki zaprowadzenia praw konstytucyjnych Xięstwa Warszawskiego, skoro podane mi były do Bióra Konserwatora przed uregulowaniem ksiąg témże prawem nakazanych, o ileby się już nieznaydowały w tychże księgach.

Oprócz rejestru w poprzedzającym artykule wspomnianego, sporządzonym będzie tym samym sposobem drugi rejestr dla zebrania nie wniesionych jeszcze do księgi hipoteczney czynności, o których wspomina artykuł 141.

Jeżeli strony żądać będą zwrotu dokumentu, lub wcale się nie zgłoszą, postąpi sobie Konserwator, iak jest wyżej przepisano. Jeżeli zaś strony żądać będą wpisu, zachować należy postępowanie kodexem cywilnym teraz obowiązującym przepisane, i wciągnąć też wpisy do xiąg w myśl kodexu cywilnego założonych. Aby iednak z takowego wpisu, choć później uskutecznionego, okazywało się właściwie pierwszeństwo; strony podając notę do Konserwatora podług przepisu artykułu 2148 Kodexu cywilnego, wyrażą w niej prezentatę aktu, numer dawnego dziennika, i numer nowego rejestru.

A r t y k u ł 3.

Przepisy ściągające się do wykonania artykułu 142 Prawa Seymowego tej treści:

„ Wszelkie tytuły do własności dóbr nieruchomości, pochodzące z epoki praw konstytucyjnych Xięztwa Warszawskiego, lub epoki Rządu Austriacko Galicyjskiego, powinny być wniesionemi do xiąg Konserwatora hipotek z upłynieniem naydalej roku iednego od dnia ogłoszenia niniejszego prawa. Po upłynieniu tego czasu, ten tylko będzie mocen zarządzać własnością dóbr nieruchomości, i przeciw takiemu tylko czynione będą wpisy hipoteczne, którego xięga Konserwatora, iako właściciela wymieni.

Artykuł ten jest dalszym ciągiem poprzedzających, i do tego wspólnego dąży z niemi celu, aby uzupełnić akta hipoteczne z różnych epok Rządu dochowane. Właściwie zaś ściągają się do uzupełnienia wiadomości o aktach względem nabycia dóbr nieruchomości, pod powagą praw Austriacko-Galicyjskiego i Xięz: Warszaw: zawartych. Nie jest tu mowa o zupełnem odnowieniu wszystkich takowych aktów, i połączeniu ich w nowe xięgi, bo iedno i drugie rozpocznie się dopiero z nadejściem terminu prekluzyjnego ale o podaniu do xiąg hipotecznych aktów, które pochodzą z epoki tych praw, a o których ani xięgi, lub rejestra bądź za Rządu Austriacko Galicyjskiego, bądź pod powagą praw Xięztwa Warszawskiego utrzymywane, żadney ieszcze nie zawierają wiadomości. Dopiero po podaniu tych tytułów, mocnemi będą takowi do xiąg dotąd ieszcze niewpisani nabywcy, zarządzać własnością dóbr przez siebie nabytych.

Ze zaś tak podług przepisów Kodexu w artykule 1582 zawartych, iako też podług przepisów ustawy cywilney dla Galicyi zachodney, kontrakt z podpisem prywatnym o kupno dóbr nieruchomości zawarty jest ważnym, przeto Konserwatorowie odmówić niemogą przyjęcia takowych prywatnych kontraktów do hipoteki.

A r t y k u ł 4.

Przepisy ściągające się do wykonania artykułu 143 prawa Seymowego tej treści:

„ Od dnia ogłoszenia niniejszego prawa, aż do zaprowadzenia nowego porządku hipotecznego, wszelkie czynności między żyjącymi o własność dóbr nieruchomości, za-

„wierane być powinny w formie urzędowej; a dopóki nie zostały podane do bióra konserwatora i wciągnięte do rejestrów, uważane są jako stosujące się do osób tylko, nie stanowiące prawa rzeczowego.

Przepisy artykułu tego tyle się tylko dotyczą konserwatorów, iż żadnych kontraktów o własność dóbr nieruchomości z podpisem prywatnym, od dnia ogłoszenia prawa Seymowego zawieranych, do hipoteki przyjmować nie mogą.

A r t y k u ł 5.

Przepisy ściągające się do wykonania artykułu 144 prawa Seymowego t-y treści:

„Wszelkie tajne, czyli prawne hipoteki, pochodzące z epoki zaprowadzenia praw konstytucyjnych Xięstwa Warszawskiego, aż do dnia ogłoszenia niniejszego prawa, powinny być wpisane do rejestrów hipotecznych w przeciągu najdalej roku iednego, bez obowiązku opłaty stępla, a od dnia ogłoszenia niniejszego prawa, nie będą miały miejsca hipoteki prawne, iak tylko z obowiązkiem wpisania ich do xiąg.

Ponieważ prawo stanowi, w iakim sposobie hipoteki prawne do xiąg wpisane być powinny, a przepis powyższego artykułu zawiera istotnie tylko obowiązki dla tych, których się hipoteka prawna dotyczy, przeto niepotrzebują konserwatorowie w tym względzie żadney instrukcyi; dosyć im będzie wiedzieć, iż stosowne w tym względzie wyszły polecenia do Prokuratorów i Sądów Pokoju.

A r t y k u ł 6.

Przepisy względem wydawania wykazu hipotecznego w częściach kraju, które zostawały pod porządkiem hipotek Pruskich.

Konserwatorowie wydając wykaz całego stanu hipotecznego, powinni go podzielić na cztery części:

- I. Wykaz stanu hipotecznego aż do ustania Rządu Pruskiego.
- II. Wykaz stanu hipotecznego, od ustania Rządu Pruskiego, aż do 1 Maja 1808; i w tym to wykazie, co się tycze dokumentów ieszcze do hipoteki niewciągniętych, powinni umieścić wyciąg z rejestru podług artykułu 140 prawa Seymowego, przez nich sporządzić się mianego, lub zaświadczyć, iż z epoki tej niemasz żadnych dokumentów podanych do hipoteki.
- III. Wykaz stanu hipotecznego, od 1go Maja 1808, aż do założenia nowych xiąg w myśl Kodeksu cywilnego, i instrukcyi hipoteczney z dnia 21 Września 1809. W tym wykazie, co do dokumentów niewciągniętych do hipoteki, postąpią sobie iak jest pod liczbą drugą przepisano.
- IV. Wykaz stanu hipotecznego od założenia nowych xiąg w myśl Kodeksu cywilnego, aż do daty wydanego wykazu,

(Dalszy ciąg w Dodatku)

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

(Dokończenie.)

Artykuł 7.

Przepis w tym samym przedmiocie względem części kraju, które zostawały dawniej pod prawem Austryacko Galicyjskiem, Galicyą Nową zwanych.

Wykaz hipoteczny dóbr dawniej w tak zwanej Nowey Galicyi położonych, gdy ma być ile możność tego dozwala, zbliżonym do zupełności, zamykać w sobie powinien trzy epoki:

I. Wykaz stanu hipotecznego z dawnych aktów polskich.

Tu wyrazić należy, z iakiego rodzaju aktów Polskich jest czerpany, *n. p. debitorum* od którego roku się poczyna, i z którym się kończy.

II. Wykaz stanu hipotecznego z aktów za Rządu Austryacko - Galicyjskiego utrzymywanych, aż do wprowadzenia hipoteki Nowey w myśl Kodexu cywilnego.

III. Wykaz stanu hipotecznego z nowych xiąg w myśl kodexu cywilnego utrzymywanych, aż do daty wydanego wykazu.

Artykuł 8.

Przepis w tym samym przedmiocie względem części kraju, które zostawały dawniej pod prawem Austryacko Galicyjskiem, Galicyą Starą zwanych.

Wykaz hipoteczny dóbr dawniej w tak zwanej Starey Galicyi położonych, zamykać w sobie będzie dwie epoki:

I. Wykaz stanu hipotecznego z Tabuli, która we Lwowie utrzymywana była.

II. Wykaz stanu hipotecznego z nowych xiąg w myśl kodexu cywilnego utrzymywanych.

Instrukcyja niniejsza, ma być przesłaną do wszystkich Sądów cywilnych dla wiadomości i udzielenia iey Konserwatorom, ma być oraz ogłoszoną przez Gazety Warszawskie, i Dzienniki wszystkich Województw.

Działo się na posiedzeniu Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości d. 20 Marca 1819.

Minister prezydujący W. SOBOLEWSKI

Sekretarz Generalny J. Hankiewicz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego I, Instancyi Województwa Mazowieckiego

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć należy, że possessya murowana z officyną dachówką pokryta, tu w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbą 541 wcyrkule i gminie czwartey na gruncie dziedzicznym stojąca, w całym ograniczeniu przez komornika zajmującego opisana, przez W. Maryannę Malczewską prawem zastawy posiadana, — na żądanie JPana Sebestyana Baryckiego obywatela w Warszawie przy ulicy Piwney pod liczbą 100 mieszkającego, zamieszkanie prawne tu w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 465 u Urodzonego Adama Rozena Patrona Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego obrane mającego, przeciwko Wielmożnemu Kryptyanowi Teofilowi dwóch imion Baronowi Gerke Obywatelowi i possessyonatowi tu w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbą 541 zamieszkaniu obrane mającentu, w drodze wykucyi popieraney przez Urodzonego Wincentego Temporowskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego, w rynku Nowego Miasta w domu pod liczbą 513 w Warszawie zamieszkałego, dnia 14go Grudnia 1818 końcem publiczney sprzedaży i wywłaszczenia debenta zajętą i zaaręsztowaną została. — Zajęcie takowe wręczone wbiórze JW. Karola Woydy Prezydenta Miasta Warszawy na ręce Urodzonego Lewińskiego Dziennikarza, a potem w Kancellaryi Sądu pokoju Wydziału drugiego Powiatu i Miasta Warszawy na ręce Urodzonego Mściwoiewskiego Kancellisty tegoż Sądu w dniu iednym, to iest, 14go Grudnia roku bieżącego 1818. Toż samo zajęcie wpisaniem zostało do księgi zaaręsztowań u Konserwatora hipotek Województwa Mazowieckiego Urodzonego Jakóba Libor strzeduły w dniu 22gim Grudnia roku 1818, a do księgi podobney zaaręsztowań u Pisarza Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego w dniu 50tym Grudnia tegoż roku 1818.

Zmichowski Pisarz.

Po ogłoszeniu trzech publikacyi Zbioru objaśnień i warunków sprzedaży domu Nro 541. stojącego. — Przygotowawcze przysądzenie rzeczzonego Domu odbędzie się w dniu czwartym Maja r. b. 1819. na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 460 odbywającego się zrana o godzinie 9tey. — Za szacunek Domu pomienionego Summa Zł: Pol: 40,000 przez Patrona sprzedażą ninieyszą dyrygującego podana została. —

w Warszawie dnia 30. Marca 1819 r.

(podpisano) *Zmichowski Pisarz.*

O B W I E S Z C Z E N I E

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi Województwa Mazowieckiego

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć należy, iako na żądanie W. Jana Zaborowskiego Obywatela Królestwa Polskiego, tu w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego-Miasta pod N. 343 mieszkającego, co do tego interesu zamieszkanie prawne u Urodz. Adama Rozena Patrona przy Trybunale tutejszym pod N. 463. mieszkającego, obrane mającego, dobra Szlacheckie Sinołęka, Groszki, Stoczka, w Obwodzie Stanisławowskim Województwie Mazowieckim leżące, do W. Alexandra Łubińskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, zamieszkanie w tych samych dobrach mającego, tu w Warszawie przy ulicy Święto-Krzyskiej pod Nrem 1335 mieszkającego, prawem własności należące, przez Urodz. Wojciecha Janowskiego Komornika przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego, pod dniem 27 Września 1817 roku w drodze exekucyi celem publiczney przetłazy zajętemi zostały; z których Sinołęka i Stoczek są wdzierzawney possessyi W. Felixa Babskiego, która się kończyć będzie na Święty Jan w roku 1822, wieś zaś Groszki są w dzierzawney possessyi Ur. Kazimierza Morskiego, a dzierżawa wypłaca się Wielmożney Magdalenie Trzciskiej. Dzierżawa z wszystkich tych dobr opłacona jest do Świętego Jana roku b. 1818. Przedażą tą dyrygować będzie Ur. Adam Rozen Patron mieszkający w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod N. 463. Zajęcie takowe wręcone zostało w Biórze Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego na ręce Ur. Kostrzewskiego Sekretarza tegoż bióra w dniu 7 Grudnia, tudzież w biórze Sądu Pokoju Powiatu Siennickiego na ręce Ur. Cwierdzińskiego Pisarza tegoż Sądu pod dniem 9 Grudnia r. b. 1818 roku. Toż samo zajęcie zapisaniem jest do księgi zaareztowań u W. Konserwatora hipotek Województwa Mazowieckiego w dniu 16 Grudnia r. b. 1818. Do księgi zaś podobney zaareztowań u Pisarza Trybunału tutejszego na ten cel założoney w dniu 22 Grudnia r. b. 1818.

Zmichowski Pisarz.

Po odbyciu trzech publikacyi Zbioru objaśnień i warunków Sprzedaży dóbr Sinołęki z przyległościami powyżey wyrażonych.— Przygotowawcze przysądzenie pomienionych dóbr Sinołęki odbędzie się na Audyencyi Publiczney Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 460 odbywającej się, w dniu piątym Miesiąca Maia r. b. 1818. zrana o godzinie gtey.— Za Szacunek Dóbr tych patron sprzedażą niniejszą dyrygujący Summę Dukatów dziesięć tysięcy podał.—

w Warszawie dnia 29. Marca 1819 roku.

(podpisano)

Zmichowski Pisarz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi Województwa Mazowieckiego

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć należy, że possessya drewniana wraz z officyną przy ogrodzie murowaną, dachówką pokrytą, tu w Warszawie przy ulicy Nowy-Swiat pod liczbą 1254, w Cyrkule i Gminie szóstey na gruncie czynszowym, do klasztoru Papien Marcinkanek Warszawskich należącemu stojąca, w całym ograniczeniu przez Komornika zajmującego opisana, a na rzecz poszukującego exekucyi w administracyi będąca, na żądanie Woyciecha Ortmana kupca, albo raczej Michała Hodorawicza w Koziennicach w Powiecie Koziennickim Województwie Sandomierskim mieszkającego, a zamieszkanie prawne tu w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 463 u Adama Rozena Patrona Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego obrane mającego, iako przez cessyą w dniu 31 Stycznia r. b. 1818. przed Notaryuszem Maiewskim zeznaną i przyzwoicie wręczoną od tegoż Woyciecha Ortmana kupca summy czerwonych złotych dwieście sześćdziesiąt, wraz z prowizyą po 5 od sta, od dnia 1go Października 1789 zaległą, summy kapitalney przenosić jednak niemogącą, a kosztami prawa nabywcy— przeciwko Michałowi Rutkowskiemu, Julianowi i Justynie z Bakowskich Rutkowski małżonkom przy ulicy Nowy-Swiat pod liczbą 1254 tu w Warszawie zamieszkanie prawne mającym, iako niegdy Maryanny z Paszkowskich niegdy Daniela Belgrama małżonki sukcesorom, w drodze exkucyi popieraney przez Ur. Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu appellacyjnego Królestwa Polskiego, w Mieście Warszawie w domu pod liczbą 476 mieszkającego, dnia 28 Października r. bieżącego 1818 końcem publiczney sprzedaży i wywłaszczenia debentów zajęta i zaarrestowana została. Zajęcie takowe wręczone było w biurze JW. Karola Woydy Prezydenta Miasta Warszawy, na ręce Ur. Lewińskiego Dziennikarza, a potem w kancelaryi Sądu Pokoju Wydziału czwartego Powiatu i miasta Warszawy na ręce Ur. Boguckiego Pisarza tegoż Sądu w dniu jednym, to jest, 10 Grudnia r. b. 1818.

Toż samo zajęcie wpisane zostało do księgi zaarrestowań u Konserwatora hipotek Województwa Mazowieckiego Ur. Jakóba Libor Strzeduły d. 11 Grudnia r. t. 1818, a do księgi podobney zaarrestowań u Pisarza Trybunału cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w dniu 16 Grudnia tegoż roku 1818.

Zmichowski Pisarz.

Po ogłoszeniu trzykrotnym warunków sprzedaży possessyi po wyżej wyrażoney.— Przygotowawcze przysądzenie teyże possessyi przy ulicy Nowy-Swiat pod liczbą 1254 odbędzie się w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 460 w dniu 22 Mca Kwietnia r. b. zrana o godzinie 9tey Szacunek rzeczonoego Domu przez Patrona sprzedażą ninieyszą dyrygującego na Złotych Polskich osiemnaście Tysięcy podany został.

w Warszawie dnia 29. Marca 1819 roku. (podpisano) *Zmichowski Pisarz.*